
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 
OGGETTO:  SC Patrimonio e Logistica. Avocazione funzioni e competenze in favore del Direttore 

Amministrativo  
 

PDEL/2020/569 

_______________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.  
  

Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni                            

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI    NO X   
         

 

Su proposta della SSD Affari legali 
 

PREMESSO             

- Che con Deliberazione n. 518 del 6.3.2018 il Dott. Ennio Filigheddu è stato 
nominato Direttore della SC Patrimonio e Logistica  

- Che con Deliberazione n. 381 del 12.03.2020 il Dott. Ennio Filigheddu è stato 
nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu ed è 

stato collocato in aspettativa ai sensi dell’art. 3 bis comma 11 del D. Lgs 
502/1992 

- Che per effetto di quanto sopra la SC Patrimonio e Logistica risulta priva del 

relativo titolare e si rende dunque necessario procedere alla sua tempestiva 
sostituzione considerato l’attuale stato emergenziale e il ruolo strategico che la 

predetta struttura svolge nella gestione del medesimo  
CONSIDERATO peraltro che: 

-   l’ art. 1 del DPCM 09.03.2020 in combinato disposto con l’art. 1 del DPCM 

08.03.2020, dispone la sospensione delle procedure concorsuali salvo quelle 
relative al personale sanitario e che dunque non è possibile procedere alla 

sostituzione con le modalità di cui all’art.  18 comma 5 CCNL Dirigenza SPTA 
del 08.06.2000 

- nell’organico dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu non sono presenti Dirigenti 

Amministrativi privi di incarico e che il conferimento ad interim, ad uno di essi, 
dell’incarico di direzione della SC Patrimonio e Logistica, comporterebbe un 

aggravio ulteriore rispetto a quello già derivante dalla gestione in emergenza 
delle procedure amministrative di competenza, e ciò in contrasto con i principi 

di efficienza ed efficacia dell’attività amministrativa 
DATO ATTO  che 

- l’art. 3 comma 7 del D. Lgs 502/1922 stabilisce che il Direttore Amministrativo 

dirige i servizi  amministrativi 
- l’art 9 comma 4 lettera e della L. R. 10/2006 prevede che la Regione Sardegna, 

con le linee di indirizzo per l’adozione degli atti aziendali fornisca elementi per 

luisanna.perra
Font monospazio
499

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020



 

                          AO Brotzu    

                                                                                                

 
segue deliberazione n. _________    del _________________ 

 
 

                                                                                              

 

 

la specificazione delle principali funzioni del direttore sanitario e del direttore 

amministrativo 
- La DGR 29/2 del 16 giugno 2017 recante indirizzi per l’adozione dell’atto 

aziendale dell’Azienda Ospedaliera G. Brtozu e le Aziende ospedaliere 
universitarie prevede che l’atto aziendale disciplini la  partecipazione del 

direttore amministrativo alla direzione aziendale con modalità tali da garantirne 

la soprintendenza delle funzioni amministrative e il coordinamento dei relativi 
servizi 

- L’atto aziendale approvato con deliberazione n. 1857 del 28.09.2017 nel 
disciplinare i compiti del direttore amministrativo prevede , tra l’altro, che lo 

stesso possa di avocare a sé la trattazione diretta di procedimenti, afferenti 
l'area amministrativa e tecnica, che rivestono particolare rilevanza  adottando 

tutti gli atti necessari; 

- il Dott. Ennio Filigheddu, al fine di assicurare la continuità dell’attività 
amministrativa, ha continuato a svolgere di fatto le funzioni proprie della SC 

Patrimonio e Logistica 
RITENUTO dunque che al fine di evitare interruzioni dell’attività amministrativa, nelle more 

della individuazione di un sostituto, si rende necessarie disporre l’avocazione in 

favore del Dott. Ennio Filigheddu delle funzioni della SC Patrimonio e Logistica, così 
come declinate nell’Atto Aziendale, procedendo altresì alla rettifica degli atti dal 

medesimo adottati medio-tempore 
DATO ATTO che l’adizione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa e che per 

l’esercizio delle funzioni al Dott. Ennio Filigheddu non sarà corrisposto alcun 

emolumento  
  

 
% 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

D E L I B E R A 

 

- Di disporre in favore del Dott. Ennio Filigheddu, l’avocazione delle le funzioni della SC Patrimonio e 
Logistica, così come declinate nell’Atto Aziendale 

- Di rettificare gli atti dal medesimo adottati medio-tempore 

- Di dare atto che l’adizione della presente delibera non comporta alcun impegno di spesa e che per 
l’esercizio delle funzioni al Dott. Ennio Filigheddu non sarà corrisposto alcun emolumento 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
          

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 
 
 
Responsabile  SSD Affari legali: Avv. Federica Pillai 
Estensore Avv. Federica Pillai  

luisanna.perra
Font monospazio
499

luisanna.perra
Font monospazio
30.03.2020


		2020-03-27T13:42:39+0100
	PILLAI FEDERICA


		2020-03-27T13:49:03+0100
	PILLAI FEDERICA


		2020-03-27T15:56:57+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-03-29T11:43:12+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-03-29T12:10:09+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-03-30T08:39:31+0200
	PERRA LUISANNA




